
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 609 14 de Junho de 2023  PG. 1/8

           

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2023 ID. 2.515/2023 

DISPENSA Nº 15/2023 

 

DOCUMENTO:- Contrato 

 

CONTRATANTE:- Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 

CONTRATADA:- J.O MARTINELLI, devidamente inscrita no CNPJ nº 77.560.787/0001-70. 

OBJETO:- aquisição de refletores tipo Led com potência de 200W para atender a demanda do Estádio 

Reynaldo Massi.  

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.318,80 (um mil trezentos e dezoito e oitenta centavos). 

4.3. O pagamento será condicionado a: 

 

I - Constatação de entrega definitiva,  

II - Apresentação da nota fiscal,  

III – conferência pelo setor de recebimento 

 

Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência 

bancária em C.C. da empresa contratada.  

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA:- O prazo de duração do contrato proveniente da 

presente Dispensa terá vigência no período de 30 (trinta) dias, compreendido da assinatura do 

contrato. 

 

 

Diamante do Norte, 13 de junho de 2023. 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 852rTu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 609 14 de Junho de 2023  PG. 2/8

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 084/2023 
 

 

SUMULA:  CONCESSÃO de férias ao Servidor Cargo Comissão. 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei. 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º. Fica concedido férias regulares ao Servidor abaixo relacionado: 

SERVIDOR MATRICULA DIAS PERÍODO GOZO PERÍODO AQUISIÇÃO 

DANIEL MIRANDA DOS SANTOS 127 15 30/05/2023 A 13/06/2023 01/01/2022 A 31/12/2022 

 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 07 de junho de 2023. 

 

               

 

           ELIEL DOS SANTOS CORREA 

    Prefeito Municipal 

   

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 

Secretario Municipal da Administração, Finanças e 

Desenvolvimento Econômico. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 852rTu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 609 14 de Junho de 2023  PG. 3/8

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 42/2023 

b) Licitação Nrº             :            24/2023 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 13/06/2023 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para prestação 
de serviços contínuos de seguro para os veículos da frota Municipal em todo o 

território nacional, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros 

de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza, e assistência 

24 horas, conforme especificações constantes do Anexo I 

 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

12.782.0012.2.020. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 

10.301.0010.2.039. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 
 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: Gente Seguradora S/A. - CNPJ/CPF: 90.180.605/0001-02 

 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1-1 VW/15.190 EOD E.HD ORE  

Placa: AWH-1183 Ano: 

2012/2013 Renavan: 

499857143 Chassi: 

9532E82W2DR307564. 

SEGUINTES COBERTURAS 
MÍNIMAS: CASCO  FIPE 

100% / FRANQUIA: R$ 

15.395,00; DANOS 

MATERIAIS A TERCEIROS: 

R$ 200.000,00, DANOS 

CORPORAIS A TERCEIROS: 

R$ 200.000,00, DANOS 

MORAIS A TERCEIROS: R$ 

20.000,00, MORTE POR 

PASSAGEIRO: R$ 100.000,00, 

INVALIDEZ POR 
PASSAGEIRO: R$ 100.000,00, 

SEGURO Unid 1 R$ 2.600,00 R$ 2.600,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 852rTu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 609 14 de Junho de 2023  PG. 4/8

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

DESPESAS MÉDICAS 

HOSPITALARES: R$ 
100.000,00, ASSISTÊNCIA 24 

HORAS SEM LIMITE PARA 

GUINCHO; COBERTURA 

PARA VIDROS LENTES E 

FARÓIS E RETROVISORES. 

Valor de referência R$ 

180.000,00. 

2-1 VW/15.190 EOD E.HD ORE  

Placa: BDG-0J24 Ano: 

2019/2019 Renavan: 

1196688050 Chassi: 

9532E82WOLR004913. 

SEGUINTES COBERTURAS 
MÍNIMAS: CASCO  FIPE 

100% / FRANQUIA: R$ 

24.405,00; DANOS 

MATERIAIS A TERCEIROS: 

R$ 200.000,00, DANOS 

CORPORAIS A TERCEIROS: 

R$ 200.000,00, DANOS 

MORAIS A TERCEIROS: R$ 

20.000,00, MORTE POR 

PASSAGEIRO: R$ 100.000,00, 

INVALIDEZ POR 
PASSAGEIRO: R$ 100.000,00, 

DESPESAS MÉDICAS 

HOSPITALARES: R$ 

100.000,00, ASSISTÊNCIA 24 

HORAS SEM LIMITE PARA 

GUINCHO; COBERTURA 

PARA VIDROS LENTES E 

FARÓIS E RETROVISORES. 

Valor de referência R$ 

250.000,00. 

SEGURO Unid 1 R$ 2.900,00 R$ 2.900,00 

3-1 VW/GOL 1.0L MC4  Placa: 

RHB-3F05 Renavan: 

1260299772 Chassi: 
9BWAG45U8NT017353.SEG

UINTES COBERTURAS 

MÍNIMAS: CASCO  FIPE 

100% / FRANQUIA: R$ 

4.650,00; DANOS 

MATERIAIS A TERCEIROS: 

R$ 200.000,00, DANOS 

CORPORAIS A TERCEIROS: 

R$ 200.000,00, DANOS 

MORAIS A TERCEIROS: R$ 

20.000,00, MORTE POR 

SEGURO Unid 1 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 852rTu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 609 14 de Junho de 2023  PG. 5/8

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PASSAGEIRO: R$ 100.000,00, 

INVALIDEZ POR 
PASSAGEIRO: R$ 100.000,00, 

DESPESAS MÉDICAS 

HOSPITALARES: R$ 

100.000,00, ASSISTÊNCIA 24 

HORAS SEM LIMITE PARA 

GUINCHO; COBERTURA 

PARA VIDROS LENTES E 

FARÓIS E RETROVISORES. 

4-1 COBALT LT 1.8 8V 

Econo.Flex 4p Mec. Placa: 

AYT-1907 Ano: 2017/2017 

Renavan: 1016718150 Chassi: 

9BGJB69ZOFB127525.SEGUI
NTES COBERTURAS 

MÍNIMAS: CASCO  FIPE 

100% / FRANQUIA: R$ 

7.728,52; DANOS 

MATERIAIS A TERCEIROS: 

R$ 200.000,00, DANOS 

CORPORAIS A TERCEIROS: 

R$ 200.000,00, DANOS 

MORAIS A TERCEIROS: R$ 

20.000,00, MORTE POR 

PASSAGEIRO: R$ 100.000,00, 
INVALIDEZ POR 

PASSAGEIRO: R$ 100.000,00, 

DESPESAS MÉDICAS 

HOSPITALARES: R$ 

100.000,00, ASSISTÊNCIA 24 

HORAS SEM LIMITE PARA 

GUINCHO; COBERTURA 

PARA VIDROS LENTES E 

FARÓIS E RETROVISORES. 

SEGURO Unid 1 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 

5-1 VW/GOL 1.0L MC4  Placa: 

BEX-9J05 Ano: 2021/2022 

Renavan: 1255816659 Chassi: 

9BWAG45U3NT003313. 
SEGUINTES COBERTURAS 

MÍNIMAS: CASCO  FIPE 

100% / FRANQUIA: R$ 

4.650,00; DANOS 

MATERIAIS A TERCEIROS: 

R$ 200.000,00, DANOS 

CORPORAIS A TERCEIROS: 

R$ 200.000,00, DANOS 

MORAIS A TERCEIROS: R$ 

20.000,00, MORTE POR 

PASSAGEIRO: R$ 100.000,00, 

SEGURO Unid 1 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 852rTu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 609 14 de Junho de 2023  PG. 6/8

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

INVALIDEZ POR 

PASSAGEIRO: R$ 100.000,00, 
DESPESAS MÉDICAS 

HOSPITALARES: R$ 

100.000,00, ASSISTÊNCIA 24 

HORAS SEM LIMITE PARA 

GUINCHO; COBERTURA 

PARA VIDROS LENTES E 

FARÓIS E RETROVISORES 

6-1 Veículo FORD TRANSIT 

FURGÃO AMBULANCIA 

TCA Ano fabricação 2022, ano 

modelo 2023. 0km. CHASSI...: 

WF0BTTVD3PU006257. 

RENAVAM..: 
200361.SEGUINTES 

COBERTURAS MÍNIMAS: 

CASCO  FIPE 100% / 

FRANQUIA: R$ 31.000,00; 

DANOS MATERIAIS A 

TERCEIROS: R$ 200.000,00, 

DANOS CORPORAIS A 

TERCEIROS: R$ 200.000,00, 

DANOS MORAIS A 

TERCEIROS: R$ 20.000,00, 

MORTE POR PASSAGEIRO: 
R$ 100.000,00, INVALIDEZ 

POR PASSAGEIRO: R$ 

100.000,00, DESPESAS 

MÉDICAS HOSPITALARES: 

R$ 100.000,00, ASSISTÊNCIA 

24 HORAS SEM LIMITE 

PARA GUINCHO; 

COBERTURA PARA 

VIDROS LENTES E FARÓIS 

E RETROVISORES. 

SEGURO Unid 1 R$ 3.400,00 R$ 3.400,00 

7-1 VW/NEOBUS TH 0 - 2019 

Placa: PBR-8355 Ano: 

2019/2019 Renavan: 
1189735960 Chassi: 

9532M52FXLR008798.SEGUI

NTES COBERTURAS 

MÍNIMAS: CASCO  FIPE 

100% / FRANQUIA: R$ 

20.000,00; DANOS 

MATERIAIS A TERCEIROS: 

R$ 200.000,00, DANOS 

CORPORAIS A TERCEIROS: 

R$ 200.000,00, DANOS 

MORAIS A TERCEIROS: R$ 

SEGURO Unid 1 R$ 2.350,00 R$ 2.350,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 852rTu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 609 14 de Junho de 2023  PG. 7/8

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

20.000,00, MORTE POR 

PASSAGEIRO: R$ 100.000,00, 
INVALIDEZ POR 

PASSAGEIRO: R$ 100.000,00, 

DESPESAS MÉDICAS 

HOSPITALARES: R$ 

100.000,00, ASSISTÊNCIA 24 

HORAS SEM LIMITE PARA 

GUINCHO; COBERTURA 

PARA VIDROS LENTES E 

FARÓIS E RETROVISORES. 

Valor de referência R$ 

195.000,00. 

Valor Total Homologado -R$ 14.550,00 (Quatorze mil, quinhentos e cinquenta reais) 

 
 

Diamante do Norte, 13 de junho de 2023.  

 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 852rTu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 609 14 de Junho de 2023  PG. 8/8

 

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTTE 

ESTADO DO PARANÁ 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº. 02/2023. 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE GRUPOS INFORMAIS E FORMAIS DE 

AGRICULTORES FAMILIARES.  PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE. 

 

 PRAZO PARA A ENTREGA DOS ENVELOPES:  14 de junho de 2023  até 30 de junho de 2023.  

PRAZO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES:  Às  09hs00 do dia 30 de junho de 2023.  

  
Outras informações sobre este evento poderão ser solicitadas ao Departamento de Licitações 

pelo telefone/FAX (044)-3429-1319, e-mail: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br.  

Diamante do Norte, Estado do Paraná, 13 de junho de 2023. 

 

_________________________________________ 

Andreza da Silva Pariz 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 852rTu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-06-14T10:53:50-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




